
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: UPCR-UL-2022/235565 
 

Poskytnutí informace – postup při určování výše jistoty k nájemnímu bydlení 
v ulici Krušnohorská, Jirkov  
 
Žádost: ze dne 26.7.2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106/1999 Sb. 
 
Žadatel požaduje poskytnutí informace: postup při určování výše jistoty (kauce) 
k nájemnímu bydlení v ulici Krušnohorská, Jirkov.  
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem 

 

Vážená paní,  

tímto Vám poskytujeme informace, o které jste zdejší úřad požádala dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dne 26.7.2023. 

 

1. Nájemné v místě obvyklé je používáno při výpočtu odůvodněných nákladů na 

bydlení pro dávky příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení.   

Mimořádná okamžitá pomoc (dále jen MOP) – jedná se o dávku ze systému 
pomoci v hmotné nouzi a je to dávka fakultativní. Pouze v odůvodněných 
případech může vzniknout nárok na MOP, a to např. k zaplacení jistoty (kauce). 
Poskytnutí MOP je posuzováno vždy individuálně s přihlédnutím k možnostem 
a schopnostem osoby, která o MOP žádá. Je vždy doporučováno získání 
přiměřeného bydlení bez nutnosti složení jistoty.  
 

2. Odůvodněné náklady na bydlení jsou spojeny s dávkou doplatkem na bydlení a 

jsou uvedeny v § 34 zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
3. Při poskytování MOP (kauce) je vycházeno ze sdělení vedoucí Oddělení 

nepojistných sociálních dávek č. 10/2022 a dále postupováno v souladu s § 2 

zákona č. 111/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Je doporučováno 

poskytnout MOP maximálně do výše trojnásobku nájemného. Dle platné právní 

úpravy se zohledňuje pouze výše nájemného bez poskytovaných služeb 

s nájmem souvisejících.  

MOP na kauci byla poskytnuta v jednom případě, kdy se nejednalo o lokalitu 
města Jirkova. 
 
S pozdravem 

 

 


